

Sydligaste slussen

Åby sluss har varit i bruk sedan 1887 och består av en sluss med två portar och en bro. Det är Sveriges sydligaste sluss.

Slussen historia är en del av Sveriges historia på den tiden när varor och människor fraktades längs våra vattendrag. Slussen förbinder Helgasjön med mindre sjöar längre norrut.

Slussen är 35,8 m lång och 4,9 m bred. Den har ett tröskeldjup på cirka 1,7 m vid medelvattenstånd.



Båtliv

Sydlig sluss med gamla anor

I Helgasjöns nordligaste ända ligger Åby sluss. Detta är inte bara Sveriges sydligaste sluss utan också en av de mysigaste. Text & foto: Lars-Åke Redéen



Magnus Åberg var slussvakt den här dagen.

Slussning i solsken. Lennart (kapten) körde vidare från Helgasjön mot Skavenäsasjön via Åby sluss. Med ombord fanns Lena, Eva och Villiam.



VÄXJÖ I SMÅLAND ligger förvisso i inlandet, men tack vare Helgasjön finns även här ett rikt båtliv. Sjön är tillräckligt stor för att vara hemnavatten för flera båtklubbar, bland andra Helgasjöns Segelsällskap, Araby Båtklubb och Sandsbrovikens båtklubb.

Segelsällskapet är en stor båtklubb med en hel del större motor- och segelbåtar. Klubben anordnar kappseglingar på den vackra sjön.

De som inte vill segla i sötvatten

hela sommaren utan komma ut i skärgården och sträcka ut seglingen kan ta sig till Ostkusten. Men det finns fina platser att upptäcka även i den 57 km² stora sjön.

EN SÅDAN LITE speciell plats är Åby sluss, som ligger i Helgasjöns norra del. Slussen passar på grund av sitt djup på 1,7 m bra för en utflykt med motorbåt, men även den som kommer med bil tycker nog att det är lite mysigt att ta en fika och titta på passerande båtar.

Det är sällan någon rusning för att slussa i Åby sluss. Vädet har en stor inverkan, vilket betyder att soliga dagar är de mest trafikerade.

– Vi är oerhört beroende av vädet. Är det vackert väder så kommer det många båtar, regnar det så blir det inte så många, säger Magnus Åberg som är slussvakt vid vårt besök.

SLUSSEN HAR INGA anställda utan drivs med ideella krafter av den lokala idrottsföreningen

Åby-Tjureda IF på Växjö kommunens uppdrag. Slussningen kostar 200 kr tur och retur.

Vid vårt besök slussade en öppen båt med fyra personer. De skulle köra vidare till en restaurang för att fira en födelsedag, men hann även med att njuta av slussen.

FÖR BÅTÄGARE SOM ska slussa gäller det att ringa ett telefonnummer och boka tid.

All information finns på hemsidan www.helgasjon.se